[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 07.05.2015  № ПОС.03-0677/15
г. Переславль-Залесский

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах города Переславля-Залесского
в весенне-летний период 2015 года

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 г. №164 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области» , постановлением Правительства Ярославкой области от 18.03.2015  № 0269-п « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2015 года»  и в целях предупреждения несчастных случаев  на водных объектах города Переславля-Залесского

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей в весенне-летний период 2015 года на водных объектах города Переславля – Залесского (Приложение №1).
2.Утвердить состав сил и средств, для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на водоемах города Переславля-Залесского ( Приложение № 2).
3.Утвердить список ответственных лиц за водные объекты МУ ДО ДООЦ «Орленок».
 ( Приложение № 3).
4. Установить разрешенное место массового отдыха населения  на водном объекте города -  городской пляж по адресу : г. Переславль-Залеский ул. Депутатская.
5. Установить срок купального сезона на городском пляже города Переславля-Залесского  с 15.06.2015 года по 30.08.2015 года.
6. Управлению муниципальной собственности (Решетко Д.А.)  организовать работу пляжа в соответствии с требованиями Постановления Администрации Ярославской области от 22.05.2011 г. № 164 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»
7. Рекомендовать МО МВД России « Переславль-Залесский» ( Раскатов Н.В.) организовать дежурство сотрудников полиции для охраны общественного порядка на территории городского пляжа  в период купального сезона 2015 года.
8. Назначить ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории города,  первого заместителя Главы администрации  города Переславля-Залесского А.Б. Малюткина.
9. Настоящее постановление опубликовать в газете « Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
10. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города А.Б. Малюткина.

Мэр города Переславля-Залесского                                                             Д.В.Кошурников

Приложение №1
к постановлению Администрации города
№_____ от____________2015 г.
П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей в весенне-летний период 2014 года на водных объектах города Переславля – Залесского

	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	Провести заседание КЧС по вопросу обеспечения безопасности людей в весенне-летний период на водных объектах на территории  города Переславля – Залесского.

	Май 2015 г.
	Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города

	2.
	Подготовить водные объекты МУ ДО ДООЦ* « Орленок» к купальному сезону 2015 г. в соответствие с требованиями Постановления Администрации Ярославской области  № 164 от 22.05.2007 г.
	До 01.06.2015 г.
	Директор детского оздоровительно - образовательного центра

	3.
	Составом межведомственной комиссии провести проверку  пляжей МУ ДО ДООЦ «Орленок»  на соответствие требованиям Постановления Администрации Ярославской области  № 164 от 22.05.2007 г.
	До 01.06.2015 г.
	Администрация города,
отделение государственной инспекции по маломерным судам по г.Переславлю( по согласованию),
отделение государственного пожарного надзора по  г. Переславлю( по согласованию)

	5.
	Составом межведомственной комиссии провести проверку готовности к купальному сезону городского пляжа на соответствие требованиям Постановления Администрации Ярославской области  № 164 от 22.05.2007 г.
	До 15.06.2015
	Администрация города,
отделение государственной инспекции по маломерным судам по г.Переславлю( по согласованию),
отделение государственного пожарного надзора по  г. Переславлю( по согласованию)

	6.
	Организовать взаимодействие с отделением государственной инспекции по маломерным судам по г.Переславлю  и  ГКУ ЯО « ЦОД по ГО и ЧС»
 по вопросу обеспечения безопасности людей в весенне-летний период на водных объектах на территории  города Переславля – Залесского.

	Постоянно
	Отдел по  военно-мобилизационной работе  , гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации города ,
Отделение государственной инспекции по маломерным судам по г.Переславлю( по согласованию), филиал
 ГКУ ЯО « ЦОД по ГО и ЧС»
( по согласованию)

	7.
	Проводить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в весенне-летний период через средства массовой информации
	Постоянно
	Отдел по  военно-мобилизационной работе  , гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации города

	8.
	При возникновении происшествий на водоемах сообщать о них по телефону
 3-11-55 - ЕДДС города
	Постоянно
	Свидетели происшествия

Приложение №2
к постановлению Администрации  города
№_____ от____________2015 г.
Состав сил и средств
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водоемах города Переславля-Залесского

	№
пп
	Наименование организации, от которой выделяются силы и средства для ликвидации ЧС.
	        Ф.И.О.
руководителя.
	Телефон дежурной            ( дежурно-диспетчерской службы)
	Телефон руководителя организации
	 Силы и средства, привлекаемые для ликвидации ЧС
	Примеч.

	1.
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ »
	Зотова О.А.
	03
	6-64-00
	3 чел., один автомобиль

	2.
	МУ ДО ДООЦ* «Орленок»
	Жильцова Т.А.

	4-01-23
9-83-10
	4-01-23
9-83-10
	Смена спасателей – 6 чел.
Мед. работник – 2 чел.

	3.
	Администрация города:
- оперативная группа
	Туманов А.С.
	3-28-37
	3-59-25
	3 чел., один автомобиль

	4.
	Отделение государственной инспекции по маломерным судам по г. Переславлю
	Гибалов А.И.
( по согласованию)
	3-12-13
	3-12-13
	Водолазы-1 чел,
Мед.сестра -1 чел.
Катер КС -43 -1ед..
Судно на воздушной подушке « Марс-700» - 1 ед.
Мотолодка « Амур-Д» - 1 ед.
Мотолодка « Прогресс-М»- 1 ед..
Автомобиль « Нива» - 1 шт.
Катер « Ламберти»-1

	6.
	ГКУ ЯО « ЦОД по ГО и ЧС»

	Лобанов С.А.
( по согласованию)
	3-16-11
	3-16-11
	Смена спасателей - 3 чел., автомобиль УАЗ -452 – 1 ед., лодка ( резиновая) – 1 ед.,
лодка ( пластиковая) – 1 ед,, спасательные жилеты -3  шт., спасательный круг -1 шт., лодка моторная « Сильверкруг» - 1 ед.

Приложение № 3
к постановлению Администрации города
№_____ от____________2015 г.

Список
ответственных лиц за водные объекты детских оздоровительных лагерей на территории Переславского МО ( находящихся в введении  Администрации города Переславля – Залесского)

	№
пп
	Наименование пляжа.
	Местонахождения пляжа.
	Организация -владелец пляжа
	Руководитель организации.
	Адрес организа-ции.
	ТЛФ организа-ции
	Примеча-
ние

	 1
	МУ ДО ДООЦ* «Орленок»
	м. Кухмарь,
Переславский  муниципальный район.
м. Симак,
Переславский  муниципальный район.
	ДООЦ «Орленок»
	Жильцова Т.А.
	м. Кухмарь

м. Симак

	4 -01-23
9-83-10

3-10-28
6-03-28

МУ ДО ДООЦ*- Муниципальное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно – образовательный центр

image1.wmf